
PŘÍLOHA č. 2 |< ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU

X. Finanční hospodaření zřízených ;iíspěvkových organizací a hospodaření s jejich majetkem

V roce 2024 hospodařily příspěvkové organizace zřízené MČ Praha 21 v souladu s rozpočtem na rok

2024.

Vzhledem k úsporám nákladů a zejména nižším cenám energií oproti roku 2023 všechny příspěvkové

organizace plně nedočerpaly v roce 2024 poskytnuté provozní příspěvky a nespotřebované částky byly

začátkem roku 2025 vráceny městské části Praha 21. Jedná se o:

- 1. Mateřská škola - vratka ve výši 157 087,57 Kč,

- Mateřská škola Sluníčko - vratka ve výši 583 084,61 Kč

- Mateřská škola Rohožník - vratka ve výši 294 293,13 Kč,

- Mateřská škola Sedmikráska - vratka ve výši 321 161,65 Kč

- Masarykova základní škola - vratka ve výši 295 801,86 Kč.

Všechny příspěvkové organizace čerpaly dotace z MHMP a ze státního rozpočtu — viz jednotlivé tabulky

vyhodnocení vybraných ukazatelů rozpočtu a účetnictví za rok 2024.

Dále všechny mateřské školy a ZŠ Polesná v roce 2024 čerpaly dotace z projektu EU — OP JAK - Šablony

pro MŠ a ZŠ | na výuku českého jazyka, školního asistenta, rozvoj pedagogů a inovace ve vzdělávání.

Rovněž školy využily dotaci MHMP pro znevýhodněné občany — příspěvek dětem ze sociálně

ohrožených rodin, která byla čerpána až do 31.8.2024. Jedná se o Balíček okamžité pomoci Pražanům

— opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022 - 2024. Na podzim 2024

přerozdělil MHMP část vrácených prostředků zpět jednotlivým MČ. MZŠ obdržela 100 tis. Kč na Fond

solidarity, bude čerpáno v roce 2025.

V roce 2024 proběhlo na MZŠ Polesná mnoho modernizací a úprav. Z uspořených financí z energií byly

zbudovány informační kiosky a tabule, které budou lépe informovat o aktuálním dění ve škole i ve

výuce.

Byl dokončen školní klub, kterýje nyní reprezentačním a oddychovým prostorem pro děti i zaměstnance

školy.

Dotace NPO digitální propast byla využita pro nákup dalších mobilních digitálních pomůcek, které jsou

připraveny k zápůjčce pro ohrožené děti školním neúspěchem nebo pro děti ze sociálně slabých rodin.

Do sborovny byly pořízeny dvě nové výkonné kopírky, zafinancován další nákup PC a IT technologií, aby

byla zajištěna dostatečná ochrana školní sítě a školních PC.

S pomocí daru od nadace Světla do škol došlo k výměně nevyhovujících světel za světla LED, stejně tak

byla provedena výměna světel v tělocvičně Staroklánovická. Tyto změny by měly přinést nejen

vhodnější světelné podmínky, ale ivýraznou úsporu energií.

V roce 2024 pokračoval projekt financovaný z EU —OP JAK — Šablony pro MŠ a ZŠ I, který pomáhá vykrýt

důležité personální poradenské pozice — speciální pedagogy — úvazek 2,0, psycholožku - úvazek 0,5 a

školní asistentky- úvazek 4,0. Dále významně podporuje vzdělávání učitelů i vychovatelů. Projekt bude

pokračovat iv roce 2025, kdy v novém školním roce MZŠ přejde na Šablony pro MŠ a ZŠ ll.

l nadále dochází k rozvoji vhodného prostředí ve všech třídách, k podpoře duševního zdraví žáků i

pedagogů, inovaci kabinetů i ostatních prostor školy, včetně venkovních prostor. V 2024 byla zřízena

třída dle §16 a také třída pro nadané žáky. Velký důraz je kladen na školení a semináře, v roce 2024

zaměřené zejména na krizové intervence a žáky s poruchami chování.

Stále jsou podporováni žáci z Ukrajiny či jiní cizinci a také žáci se sociálně slabým prostředím, ať formou

příspěvku z Fondu solidarity na školní akce, obědů zdarma z darů Women for Women, prostřednictvím

doučování a podporou od ukrajinských asistentů.



PŘÍLOHA č. 2 |< ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU

Z doplňkové činnosti vytvořily příspěvkové organizace zlepšený hospodářský výsledek — zisk, o jehož

schválení přerozdělení požádaly Radu MČ Praha 21, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle § 30 a 32.

Vyhodnocem’ vybraných ukazatelů rozpočtu za rok 2024 jednotlivých příspěvkových organizací je

vpříložených tabulkách, kde je vidět plnění ukazatelů rozpočtu a čerpání a příjem jednotlivých

zákonných fondů.



Příloha “:. 3 k interní směrnicí Kontrola příspěvků poskytnutých PO Příloha k účetní uzávěrce

. VYHODNOCENÍ VYBRANÝCH UKAZATELÚ ROZPOČTU A ÚČETNICTVÍ ZA ROK 2024

PŘÍSPĚVKOVA ORGANIZACE 1. Mateřská škola, Čentická 2222, Praha 9, Kč: 4971665

_ _ , „. eny upraveny

BEZNY ROZPOCET (v Kč) rozpočet rozpočet skutečnost rozdíl

p sp ena rovoz

38 moc na stravné

33353 6 739 000 O 6 781 768 00

96 353 100.00 353 00 00 353 100 00

359 277,00 158 685,63

' četnictví

z n |

n n .

— stravné 602 300 540 536 00

- školné 602 310 393 984 00

- í fondu (648 *** ,

klad z hlavni činnosti CELKEM 9 296 419.64

- zto a :

- bez OON 521 300 5 175 144,00

- OON 521 310 66177 00

— 551 300 + 551 900 venkovni učebna 155 957.00

- aud 511 4 162974.00

- DDHM 558 500 119 048.48

2 činnosti 11 942,87

2 do nnosti . 
x) dle vnitřní směrnice doplňte kompletně všechny jednotlivé účelové a neúčelové dotace (příspěvky), granty z

HMP. MŠMT, EU. zřizovatele. jiné s uvedením návzvu, UZ. ORG pokud je stanoveno a čerpání v daném roce.



Kč

u 1. . 34 151 00

del z 105 093 00

investiční dotace z zřizovatele MHMP

z rezervního fondu

investiční dotace ze státních fondů

DH schválení zřizovatelem

ve vlastnictví PO

i zd k investič.účelum

E

úhrada investúvěru nebo

ud a mov. . svou nost 115 170 00

Venkovni O 00

203 .00

 

    

    

   

   

     
      

  

    

414

70 577 00

413

51 907

8 846 00

X

X

60 753,63

      

 

    

   

   

  
  

u 1. .

hos

stav rezervn

dél ze

     

    

    

    

O

0

z dotace EU

 

i neinvestiční
     

3 ,

158 685.63      

  
  

   

mu

     

  

    

  

  

 

.nesouladu mezi

ch let

k

k úhradě 2

k úhradě vratka za

k ileni investičního fondu

reze u

rezervn

   

  

   

      

   

   

 

  

 

až 80% dle schvál.zřizov.   

  

 

ů na

zaměstnancum

  

   U

 

[Skutečný přepočtený stav pracovníků: [j 10]

Nedílnou součástí je Komentář podepsaný statutárním zástupcem příspěvkové organizace

Dne: 11.3.2025

Schvaluje: Špreňarová Jaroslava, DiS.

  

‘i . lišili "Z“—“:BKA SKOLA

Centícká 2222

Praha 9 — Ujezd nad

Tm.-28197113

IČO: 49371665

 



Příloha č, 3 k interni smérnici Kontrola příspěvků poskytnutých PO Příloha k účetní uzávěrce

VYHODNOCENÍ VYBRANÝCH UKAZATELÚ ROZPOČTU A ÚČETNICTVÍ ZA ROK 2024

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE Mateřská škola Sluníčko, Čentická 2856, Praha 9, IČ: 75113961

schválený

rozpočet

1 332 000,

BĚŽNÝ ROZPOČET v Kč

řís k ovatele na rovoz

účelov dotace ova UZ. název, ORG :

UZ 138

úče dotace z HMP UZ, název,

33353

96

8114 000,

lové dotace 2 M MT včetně 2 EU , název, ORG :

šablon IV. OP JAK UZ 33092

alší'iné otace tn zEU(UZ, ev, R

četnictví

nos 2 h avn

_toho rané .

- stravné 602 300

— školné 602 310

- nífondu 648 ***

kla z hlavni činnosti CELKEM

ztoho rané nák .

- bez OON 521 300

-OON 521 310

-Od maetku 551 300

- audržování 511 400

-DDHM 558 500

'nos zdo Iňkové činnosti

kla zdo Iňkové činnosti

innosti ELKEM

s e zhlavn nnos

s ekzdo lňkov nn

upravený

rozpočet

1 332 ,0

skutečnost rozdíl

748 915, 5 084,6

O34 047 34 047

9
0
9
0

8 392 009

362 800,

8 392 009.

362 800

347 080 347 080,

_
o
o
o
o
_

_
o
o
o
o
_
o
o
_
o
o
o

o
O

O

0

0,

0

11 0 6,7

779 151,00

540 354 00

0,00

11 739 076,78

6 529 673 00

36 000 00

324 00

O 00

308 026 20

90 900 00

35 017,00

0,00

55 883,00 
x) dle vnitřní směrnice doplňte kompletně vsechnyjednotlivé účelově a neúčelově dotace (příspěvky), granty z

HMP, MŠMT, EU, zřizovatele, jiné s uvedením návzvu, UZ, ORG pokud je stanoveno a čerpání v daném roce.



 

FOND INVESTIC (Kč) Kč

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

   
  

stav fondu investic (416) k 1.1. 571 539,22

přidei z odpisů majetku 324,00

investiční dotace z rozpočtu zřizovatele, MHMP

převody z rezervního fondu

investiční dotace ze státních fondů

z prodeje DHM-pří schválení zřizovatelem

z prodeje majetku ve vlastnictví PO

ostatni zdroje - dary k investičúčelům

ZDROJE FONDU CELKEM 571 863.22

financování investičních potřeb 0,00

úhrada investúvěrů nebo půjček

údržba a opravy nemov.majetku,který užívá org.pro svou

činnost 0,00

vratka nevyčerpané spoluúčasti projekt Venkovní učebna 0.00

POUZlTI FONDU CELKEM 0,00

IL .v investičního fondu k 31.12. 571 853,22

REZERVNI FOND ZE ZHV (413, 414) v Kč 413 414

stav rezervního fondu k 1.1. 97 873.92 39707726

řídel ze zlepšené-ho hospodářského výsledku 26 132,00

nespotřebované prostředkyz dotace EU X 0

peněžní neinvestiční dary X 0

Zdroje fondu celkem 124 005,92 397077.26

k dalšímu rozvoji organizce 34708035

k časovému překlenutí dočasnesouladu mezi výnosy a

náklady

k úhradě ztráty z předchozích let

k úhradě vratka za šablony 0,00

k posílení investičního fondu

Použití rezervního fondu celkem 0,00 347080.35

stav rezervního fondu k 31.12. 124 005.92 49996.91

' “ND ODMĚN (411) v Kč Kč

Etav fondu odměn k 1.1. 68182.00

ze zlepšeného hosp.výsledku 0,00

(až 80% ZHV) dle schválzřizov.

Zdroje fondu celkem 68 182.00

přednostně překročení

prostředků na platy

odměny zaměstnancům

Použití fondu odměn celkem 0,00

stav fondu odměn k 31.12. 68182.00

[Skutečný přepočtený stav pracovníků: 13|

Dne: 20.1.2025

Zpracoval: lng. Jana Hnízdilova

Schvaluje: Mgr. Simona Piašilová

Mat mščko

Praha i uhel-áá 2856

159 323ICO:

 



Příloha čt 3 k interní směrnici Kontrola příspěvků poskytnutých PO Příloha k účetní uzávěrce

VYHODNOCENÍ VYBRANÝCH UKAZATELÚ ROZPOČTU A ÚČETNICTVÍ ZA ROK 2024

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE Mateřská škola Rohožník, Žárovická 1653, Praha 9, IČ: 63832372

BĚŽNÝ ROZPOČET v Kč

te na provoz

úče dotace od zřizovatele (UZ, název, ORG :

138 moc na stravné

Z, název,

33353

96

účelové

úče dotace 2 M MT včetně 2 EU UZ, název, ORG :

ONY OP

Iší iné dotace včetně 2 EU UZ, název, ORG :

'četnictví

osyzhlavn nn

- ztoho né ' .

- stravné 602 300

- školné 602 310

- ífondů 648 ***

dy z hlavní činnosti CELKEM

- ztoho né náklad .

- bez OON 521 300

—OON 521 310

-od s etku 551 300+551 9002transferu

«o audržování 511 400

—DDH|VI 558 500

zdo lňkové činností

Náklady z doplňkové činnosti

Hos ' ' Iedek z hlavni innosti

Hos k z kové činn

schválený

rozpočet

1 834

7713000

upravený

rozpočet

834 500,

skutečnost rozdíl

540 2 , 294

20 03 ,0 20 039.

0
0
0
0
0

7 537 285

544 300 0

7 537 285

544 300.

'
o
o

330 731,00 330 731,00

o
o
o
o
o
p
o
_
o
o
o
o
o
p
o
_

613 643 00

478 820 00

0,00

11 075 538,40

6 024 389 00

24 000 00

106 779,00

121 635,16

246 975,23

2 500,00

0,00

2 500,00 
x) dle vnitřní směrnice doplňte kompletne všechnyjednotlivé účelové a neúčelové dotace (příspěvky), granty z

HM P, MŠMT, EU, zřizovatele, jiné s uvedením návzvu, UZ, ORG pokud je stanoveno a čerpání v daném roce.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

[Skutečný přepočtený stav pracovniků: 14|

FOND INVESTIC (Kč) Kč

stav fondu investic (416) k 1.1. 292 874,10

přídel z odpisů majetku 105 529,00

investiční dotace z rozpočtu zřizovatele, MHMP

převody z rezervního fondu

investiční dotace ze státních fondů

z prodeje DHM-při schválení zřizovatelem

z prodeje majetku ve vlastnictví PO

ostatní zdroje - dary k investičúčelům 50 000,00

ZDROJE FONDU CELKEM 448 403,10

financováni investičních potřeb 52 850,00

Úhrada investúvěrů nebo půjček

údržba a opravy nemov.majetku,který užívá org.pro svou

činnost 0,00

vratka nevyčerpaně spoluúčasti projekt Venkovní učebna 0,00

POUZiTI FONDU CELKEM 52 850,00

Stav investičního fondu k 31.12. 395 553,10

REZERVNI FOND ZE ZHV (413, 414) v Kč 413 414

stav rezervního fondu k 1.1. 5 000,00 340 731,00

příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku 5 000,00

nespotřebovaně prostředky z dotace EU X

peněžní neinvestiční dary X 8 500,00

Zdroje fondu celkem 10 000,00 349 231,00

k dalšímu rozvoji organizce 330 731,00

k časovému překlenutí dočasnesouladu mezi výnosy a

náklady

k úhradě ztráty z předchozích let

k úhradě vratka za šablony 0,00

k posílení investičního fondu

Použití rezervního fondu celkem 0,00 0

stav rezervního fondu k 31.12. 10 000,00 18 500,00

FOND ODMEN (411) v Kč Kč

stav fondu odměn k 1.1. 44115.30

ze zlepšeného hosp.výs|edku 0,00

(až 80% ZHV) dle schválzřizov.

Zdroje fondu celkem 44 115,30

přednostně překročení

prostředků na platy

odměny zaměstnancům

Použití fondu odměn celkem 0,00

stav fondu odměn k 31.12. 44115.30

Nedílnou součástí je Komentář podepsaný statutárním zástupcem příspěvkové organizace

Dne: 11.3.2025

Zpracoval: Ing. Hana Formánková

Schvaluje: Mgr. Iveta Průšová

 



Příloha č. 3 k interní směrnici Kontrola příspěvku poskytnutých PO Příloha k účetní uzávěrce

VYHODNOCENÍ VYBRANÝCH UKAZATELÚ ROZPOČTU A ÚČETNICTVÍ ZA ROK 2024

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE: Mateřská škola Semikráska, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Lišická 1502

„ .. , „
upravený

BEZNY ROZPOCET v Kč ' rozpočet rozpočet

na provoz 1 441 , 1 441 000,00

52 848 00 52 848 00

0,

445

Z . ,

- 'nvestíční 10 988 157 00

UZ 33063 - || 0 00 0 00

UZ 33092 - IV JAK 531 632,00 531 632,00

Investiční dotace O 0 00

ra

Ve slou cí Sclwalen' roz očet L: v celetí'ch ro elctu sou uveden částlw které zb'lval I k če ání l: 1.1.2024

Učetnictví

z n

nos .

- stravné Su u 810 870.00

— školné Su Au 667 080.00

— ífondů Su, Au 35 618,06

z nn

- ztoho .

— bez OON Su Au 8 331 795,00

- OON S Au 171 505 00

— od u Su Au 180 846 00

- a udržování Su Au 135 013 94

— DDHM + DDNM Su Au 145120 74

z ňkové činnosti 13 690,00

skutečnost rozdíl

1 119 838,35 321 161,65

408,

408

57,00

10 988 157 00

O 00

186 174,93 345 457,07

0 OO 00

 

do roku 2024

čerpání v RF na další období



 

x) dle vnitřní směrnice doplňte kompletně všechny jednotlivé účelové a neúčelové dotace (příspěvky), granty z

HMP, MŠMT, EU, zřizovatele, jiné s uvedením návzvu, UZ, ORG pokud je stanoveno a čerpání v daném roce.

FOND INVESTIC (K

fondu investic 416 k .1.

řidel z 50 m

investiční dotace z r zřizovatele. MHMP

evod z rezervního fondu

investiční dotace ze státních fondů

DH schválení zřizovatelem

m u ve vlastnictví PO

ízdr - k investičúčelum

E F

nancovani investičních otřeb

úhrada investúvěrů nebo 'ček

údržba a nemov. etku ' užívá o „ ro svou činnost

investičních dotací

do atele

tav

Kč

180 846 O

0

O

0

0 00

0 00

O 00

880 071,91

00

O

 
 

 

 

 

 

 

 

 

REZERVNI FOND ZE ZHV (413, 414) v Kč 413 414

stav rezervního fondu k 1.1. 20 237,52 781 445,86

příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku 8 001,90 0.00

0,00 0,00

nespotřebované prostředky z dotace EU - OP JAK X 0,00

Eeněžni neinvestiční dary X 45 450.00

Zdroje fondu celkem 28 299.42 826 895,86

k dalšímu rozvoji organizace (včetně dotací EU z předchozích období) 218 684,99
  k časovému překlenutí dočasnesouladu mezi výnosy a náklady   
 

 



    

  

  

   

   

 

    k úhradě 2

k úhradě sankcí za í

k ílení investičního fondu

Použití rezervního fon u celkem

stav rezervn u

ch let
         

  
     

  

„kázně

 

        

  

 

  

  

0,00 218 684,99

 

   

  

FOND ODM N 411 vKč

uod 1..  

Kč

87

2 000 OO

   

       

  

   

U  

 

až 80% dle schválzřízov.

fondu celkem

přednostně překročení

ků na

zaměstnancům

fondu od celkem

u

     

 

   

  

   89

 

  

     

     

  

stav

 

[Skutečný přepočtený stav pracovníků: | 17,7|

Dne: 18.3.2025

Zpracoval: Mgr. Milan Polívka - hlavní účetní

Schvaluje: Mgr. Martina Kubova - ředitelka

19016 Praha 9 - Ujezd nad Lesy

IČO 40367820



F!llohac a !( inlcmi imhrvcn Korma»: pnscmu poskytnutých F0 Příloha k účetní uzávěrce

VYHODNOCENÍ VYBRANÝCH UKAZATELÚ ROZPOČTU A ÚČETNICTVI ZA ROK 2024

PŘISPÉVKOVÁ ORGANIZACE Masarykova základní škola, Praha B-Újezd nad Lesy, Polesná 1690 IČ: 47605579

BĚŽNÝ ROZPOČET KČ schválený rozpočcl skulečnosl

na 1

do roku 2025

     

  

v rezervním londu k 31 12.2024

sloupci Schválený rozpočet u víceletých projektů jsou

čáslky, klere' zbývaly k čurpání k1.1.2024

x) dle vnilřní směrnice doplňle kompletně všechny jednolllvé účelové a neúčelové dolace (příspěvky), granty z

HMP, MŠMT. EU. zřizovatele. jiné : uvedenim návzvu, UZ. ORG pokud je stanoveno a čerpání v daném roce

akce — modernizace

do

 

   

celkom

  

slav

 

Skulutný přepočlený slav pracovnlků: I 147,56I

Dne: 13.12025

Zuracoval' Mar Milan Polívka - hlavni účelni


